

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą . . . 275 Lwów, piątek 1 lipca 1938 r. Codziennie Korrespondencja z prowincji Nr. 178

Zebrań Iwowskiego skupienia „Zarzewia” wypowiada się zdecydowanie przeciwko wciąganiu organizacji w nieodpowiedzialne gierki

Wczoraj we Lwowie odbyło się pod przewodnictwem preesa prof. E. Romera, zebranie Iwowskiego skupienia „Zarzewia”, przy udziale reprezentantów skupień stanisławowskiego i kolońskiego.

Na zebraniu przywzyl z Warszawy min. Koźuchowski, który w obszernie i głęboko ujętym odczycie omówił zagadnienie gospodarczej przebudowy Polski.

Nad referatem powyższym wywiązała się obszerna i długa dyskusja, w której szereg mówców poruszało najbardziej istotną i najbardziej aktualną sprawę polskiego życia społecznogospodarczego.

W drugiej części zebrania przystąpiono do omówienia spraw organizacyjnych. Po długiej dyskusji uchwalono następujące rezolucje:

1) Nawigując do rezolucji Iwowskiej z 1 maja r. b. skupienie Iwowskie Zarzewia stwierdza:

2) że ogłoszone w prasie rezolucje konferencji lubelskiej, zorganizowanej przez skupienie lubelskie Zarzewia nie są wyrazem myśli politycznej Zarzewia,

3) że skupienie Iwowskie nie ma żadnej łączności z grupami Falangi, Jutra

Pracy, których przedstawiciele brali udział w konferencji lubelskiej,

4) że członkowie skupienia Iwowskiego uczestniczyli w konferencji lubelskiej w charakterze obserwatorów,

5) że pismo „Szlakiem Zarzewia” nie jest organem Zarzewia i użyciu bez upoważnienia historycznych emblematów Zarzewia i Polskich Drużyn Strzeleckich; stwierdza się równocześnie, że

gdymy „Szlakiem Zarzewia” było zorganizowane jako pismo dyskusyjne, mogłoby spełnić pozytywną rolę organizowania myśli politycznej w służbie idei koncentracji narodowej,

6) że Zarzewie zgodnie z rezolucjami z 1 maja b. r. popierając dążenia do koncentracji narodowej, uważa za konieczne porozumienie się z młodym pokoleniem.

Agrement dla posta Ekisa

Warszawa, 30. 6. (PAT.) Pan Prezydent Kaczyński udzielił agrement p. Ludwikowi Ekisowi, byłemu lotewskiemu ministrowi skarbu, dyplomowanemu przez rząd lotewski na stanowisko posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Lotwy w Warszawie.

Masowa emigracja z sandzaku Aleksandrety

Bejrut, 30. 6. (PAT.) Ludność arabska, ormiańska i kurdyjska masowo opuszcza sandzak Aleksandrety. Już około 1100 rodzin przenosiło się wraz z dobytkiem do Latakii, Tripoli, Hama i innych miast syryjskich, a częściowo do Iraku i Egiptu. Władze sprzyjają tej emigracji, stawiając jednak za warunek, że wyjazd jest ostateczny — bez prawa powrotu.

Okazyjna tania sprzedaż ENIS

z powodu rekonstrukcji lokalu

TOREBKI DAMSKIE, WYROBY SKÓRZANE

KOSMETYKI, PERFUMERIA

PLAC MARIACKI 7.

Olbrzymia epidemia cholery szaleje w Chinach

Szanghaj, 30. 6. (PAT.) Pomimo licznych zarządzeń profilaktycznych, wydanych przez władze japońskie i władze koncepcji międzynarodowej, epidemia cholery rozszerza się coraz dalej.

LICZBA CHORYCH WYNOŚI JUŻ KILKA TYŚCIECY.

Sale szpitali przepelnione są chorymi

a władze sanitarne stwierdzają, że W CIĄGU NAJBLIŻSZYCH DNI NIE BĘDĄ MOGLY POMIĘŚCIĆ ANI JEDNEGO CHOROZOWIECIEJ.

Epidemia w Szanghaju jest tym bardziej groźna, że ludność chińska wszelkimi sposobami stara się uchylić od obowiązkowego szczepienia

przeciwcholerycznego, nie mając zupełnie zaufania do szczepionki. Ulicami miasta krążą patroli sanitariuszy marynarki i piechoty japońskiej, które legitymują przechodniów, domagając się przedstawienia zaświadczeń o szczepieniu ochronnym, a w razie gdy przechodźni zaświadczenia nie posiadają, doraznie poddają go szczepieniu.

Modne **Kapelusze, koszule i krawaty** poleca we wielkim wyborze Antoni Kafka Lwów ul. HALICKA 4.

We Francji wprowadzono karę śmierci

Paryż, 30. 6. (PAT.) Ogłoszony dziś został dekret wprowadzający karę śmierci za szereg zbrodni przeciwko „bezpieczeństwu zewnętrznemu państwa” a to zbrodnie szpiegostwa w czasie pokoju.

Zajęcie statku sowieckiego

Moskwa, 30. 6. (PAT.) Sowiecki statek chłodni, który osadził na mielinie w pobliżu wybrzeży japońskich, został zatrzymany przez władze japońskie, które uwięziły kapitana statku oświadczając, iż statek znajdował się w strefie niedozwolonej dla żeglugi.

Ustąpienie Czang-Kai-Szeka podstawowym warunkiem zaprzestania wojny

Tokio, 30. 6. (PAT.) Na konferencji prasowej w ministerstwie spraw zagranicznych, przedstawiciel ministerstwa oświadczył, że ustąpienie Czang-Kai-Szeka stanowi podstawowy warunek zaprzestania kroków wojennych, lecz samo przez się nie jest wystarczające. Japonia musi mieć pewność, że Kuomintang nie będzie patronował akcji dalszego oporu po ustąpieniu Czang-Kai-Szeka.

Na tejże konferencji przedstawiciel ministerstwa oświadczył, że kółla międzynarodowe w Tokio nie przywiązują wagi do informacji spraw japońskiej, jakoby podróży ambasadora Wielkiej Brytanii w Chinach Kerra do Hankou, miała na celu wywarcie presji na rząd chiński dla spowodowania dymisji Czang-Kai-Szeka. W zakończonym przedstawiciel ministerstwa zaprzeczył stanowczo, jakoby ambasador W. Brytanii w Tokio Craigie miał proponować pośrednictwo Anglii w zatargu chińsko-japońskim.

Korespondenci dzienników zagranicznych wszyscy zostali poddani szczepieniu, które przeprowadził wojskowy lekarz japoński w czasie jednej z konferencji prasowych z władzami wojskowymi japońskimi w Szanghaju.

Xamienna lawina runęła na szkole

Tokio, 30. 6. (PAT.) W pobliżu Yokosuka, ulwne deszcze spowodowały obwalenie się skał na wzgórzu, u stopów którego znajdowała się szkoła dla dziewczynec. Kamienna lawina zmłota budynek szkolny, porwijając ze sobą 30 dziewczynec w wieku od 10 do 12 lat. Kilka z nich zdołano uratować, los pozostałych nie jest jeszcze znany.

Agent brytyjski w Burgos wyjechał z Hiszpanii

Burgos, 30. 6. (PAT.) Brytyjski agent dyplomatyczny Hodgson opuścił swojęj Burgos, udając się do Londynu, gdzie oczekiwany jest jutro. Podróż brytyjskiego agenta dyplomatycznego stoł w związku z odpowiedzią na jego gest. Franco na notę brytyjską w sprawie bombardowania angielskich statków w portach hiszpańskich.

Wojska powstańcze prą naprzód

Krwawe walki na odcinku Arlana — Bombardowanie Walencji

Salamanca, 30. 6. (PAT.) Komunikat głównej kwatery powstańczej: Oddziały nasze wciąż ustępująco przeciwnika wzdłuż drogi pomiędzy Las Bagandas de Ribe Salves a Fanzara. Droga pomiędzy Ribe Salves a Argenta została przez wojska nasze przecięta. Oddziały nasze posuwają

się również na odcinku Arlana na wschód od tej miejscowości. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty. Wzięto zgoła 100 jeńców. Na odcinku Paraleda de Zauecio ponownie ataki przeciwnika na nasze pozycje zostały odparte z znacznymi stratami.

Lotnictwo nasze bombardowało wczoraj port Walencji, trafiając rzy statki i wywołując na nich pożary i wybuchy. Wczoraj również bombardowano porty Gandia i Alicante. W tym ostatnim porcie jedna z bomb wybuchła na statku, wywołując gwałtowny pożar.

Święto Strzelców Lwowskich Bohaterskiego pułku który stracił 24 oficerów i 403 żołnierzy

Lwów, 29. 6. Doroczne święto pułku piechoty Strzelców Lwowskich rozpoczęło się wczoraj Mszą św. zaobłą za poległych oficerów. Po nabożeństwie delegacja pułku złożyła wieniec w mauzoleum na cmentarzu Obrońców Lwowa.

Wieczorem odbył się uroczysty apel na boisku pułkowym w Pohankach. Całe boisko oświetlone zostało reflektorami. Naprzeciw stózków cmentarza Lyczakowskiego ustawiono na boisku wielkich rozmiarów oltarz polowy. Pułk ustawił się frontem do oltarza w batalionach. Po lewej stronie stelaży grupa regionalna Związku Strzeleckiego z Dublan w malowniczych strojach, za nią szkoły powszechne z Lesienic, Podborczek i Łopatynia, którymi pułk opiekuje się.

O godz. 10-tej dowódca całosci mjr.

Kasjan daje znak rozpoczęcia apelu. Po odegraniu hymnu narodowego 16-wocześnie na czterech rogach boiska zapłonęły ogniskostopy, po czym plk. Lieblich w towarzystwie dawnego dowódcy pułku plk. Giegiel-Malechowicza w dłuższym przemówieniu streszcza historię pułku, wymieniając nazwy miejscowości, w których pułk okrył się chwałą, walcząc kolejno w dwu następujących po sobie kampaniach, po przedziwiająco ugruntowanej niepodległości Polski. Następnie pułk odśpiewał starą pieśń polskich zastępów zbrojnych „Bogurodzica Dziewico”.

Przed frontem pułku adiutant odczytał nazwiska poległych 24 oficerów i 403 podoficerów i żołnierzy. Pamięć ich uczczono jednominutową ciszą i marszem żałobnym Szopena.

Budowa 40 domów handlowych w miastach i miasteczkach Małopolski Wschodniej

Tarnopol, 29. 6. (Tel. wł.) W Tarnopolu odbył się walny zjazd Sekretariatu Porozumiewawczego Polskich Organizacji Społecznych.

Zjazd zgalił przez Sekretariatu gen. Paszkiewicz, witając przedstawicieli władz z województwa mgr. Malickim na czele, delegata Zarządu głównego ISL i in. Na zgajęcie odpowiedzialności wojewoda tarnopolski. Następnie odczytał prot. Czuma, przedstawiając krótki zarys prac Sekretariatu od chwili jego powstania do chwili obecnej.

Głównym zrzębem prac Sekretariatu będzie budowa 40 domów handlowych w miastach i miasteczkach z pomieszczeniem dla 600 sklepów i placówek handlowych polskich, przemiana hurtowni Małopolskiego Twa Rolniczego na spółdzielnię ludową i przejęcie z rak obcych Zakładów Rolniczych Przemysłu Przetwórczego, interwencja w tworzeniu samowystarczalnych gospo-

darstw rolnych i rewindykacja ziemi z wielkich majątków, które w drodze parcelacji przeszły w ub. latach w obce ręce.

Zjazd uchwalił jednogłośnie stercę rezolucji w sprawach: parcelacji większej własności, przyznania kredytów na spłaty rocznie, pożyczki krótkoterminowe, i na kupno gruntów z parcelacji prowadzonej przez Związek Twa Pałacystów, — konwersji długów osadniczych, budowy domów, magazynów handlowych i innych instytucji gospodarczych, budowy nowych kościołów i kaplic i tworzenia nowych parafii rym.kat.

Zmiany w sądownictwie małopolskim

Warszawa, 29. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Na wniosek Ministra Sprawiedliwości P. Prezydent R.P. mianował sędziego s. gr. w Samborze Kazimierza Tarchalskiego sędzią s. o. w Złoczowie, s. gr. w Buczaczu Mariana Idlergo sędzią s. o. w Czortkowie sędzią s. gr. w Kozowej Jana Wołtasiewicza sędzią s. o. w Czortkowie, sędzią s. gr. w Jablonowie Kazimierza Grzegorzycę wiceprokuratorem s. o. w Strypu.

Rozwiązanie oddziału tarnop. Pracy polskiej

Tarnopol, 29. 6. (Tel. wł.) Sąd okręgowy w Tarnopolu na posiedzeniu niejawnym powziął decyzję w sprawie rozwiązania Oddziału Związku Zawodowego Pracowników Zakładów Użyteczności Publicznej — Praca Polska w Tarnopolu. — Tarnopolski Oddział Pracy Polskiej zawieszony został przed kilku dniami przez Starostwo tarnopolskie w związku z ekscesami antyżydowskimi, jakie miały miejsce w Tarnopolu.

Rumunia wydała emigrantów

Czemlowce, 29. 6. (PAT) „Romania” donosi, że ministerstwo pracy na podstawie decyzji komisji migracyjnej odmówiło prawa pobytu 35 obywatelom obcym. Wśród nich znajduje się 6 obywateli polskich, 7 austriackich, 7 Jugosłowiańskich, 4 Niemców oraz 2 Węgrów.

Zdrada tajemnic wojskowych Anglii

Sąd wojenny okręgu londyńskiego rozpoczął sensacyjne śledztwo

Londyn, 29. 6. (PAT) Sprawa zdrady tajemnic państwowych wobec polski, podniesiona w Izbie Gmin przez posła konserwatywnego Sandysa, zaczyna coraz to szersze kręgi i zapowiada się jako naczelne zagadnienie we wstępnej polityki Wielkiej Brytanii.

Premier Chamberlain oznajmił w Izbie Gmin, że rząd zgadza się na powołanie do życia specjalnej komisji międzypartyjnej w składzie 10 posłów odem rozpatrzenia całej sprawy.

Ministerstwo wojny ogłosiło komunikat, że dowódca wschodniego okręgu wojskowego, w którego obrębie położony jest Londyn, otrzymał od rady wojskowej, będącej — jak wiadomo — ciałem opiniodawczym przy ministrze wojny, polecenie natychmiastowego zwolnienia i postępowania sądu wojennego swojego okręgu celem przez prowadzenia śledztwa co do okoliczności, w których ujawniona została osobie trzeciej tajemnica wojskowa, dotycząca obrony przeciwlotniczej.

Według wiadomości, krążących w kulałach parlamentu, osoba, która

poinformowała posła Sandysa jest znana, albowiem dokument, z którego poseł Sandys zaczerpnął swoje informacje, a w którym dokładnie wyszczególnione były ilości dział przeciwlotniczych, jakimi rozporządza Wielka

Brytania, oraz w których znajdowały się szczegóły planów co do produkcji tych dział, znany był tylko pięciu osobom i droga eliminacji władze dojszły miały do ustalenia osoby winowajcy.

Monumentalne arcydzieło w/g głębszego utworu ALEKSANDRA PUSZKINA
reżyserii FEDORA ZEPFA

DAMA PIKOWA

Reż. dzieje się w caiskiej Rosji
MADELEINE OZERAY — PIERRE BLANCHARD — ANDRE LIGUET

Pamiętnik lekarza społecznego Rozstrzygnięcie konkursu

Warszawa, 29. 6. (PAT) Jury Konkursu na Pamiętnik Lekarza Społecznego pod przewodnictwem gen. St. Roupperta, szefa Departamentu zdrowia M.S.Wojk., przyznało 10 nagród: I nagrodę 2.000 zł. otrzymała dr. Z. Karasiówna z Sucheji, kol. Zywiec; II nagrodę 1.000 zł. — dr. S. Skopinaska Rzycka z Warszawy; III — 750 zł. — godło „Salus Aegroti Suprema Lex”; IV — 500 zł. — dr. S. Giebocki z Barcina; V — 500 zł. — dr. C. Jaworski z Warszawy; VI — 250 zł. — dr. C. Gawrocki z Warszawy; VII — 250 zł.

— dr. I. S. z Chodorowa; VIII — 250 zł. — dr. G. Plekarski ze Swarzędza; IX — 250 zł. — dr. J. Yocer z Warszawy; X — 250 zł. — dr. T. Szamota z Warszawy.

Ponadto wyróżniono 10 innych prac.

Z Łwowa nikt nie uzyskał nagrody.

Ze srebrnego ekranu

„Ostrożnie z miłością”

(„CHIMERA”)

Bardzo wesoła komedia. Reżyserii słynnego Lamacea. Anny Ondra jest tutaj w swoim żywiole jako biedna, lecz sprytna dziewczyna, która sobie mężczyzn zarówno biednych jak i bogatych „owija dookoła palca”. W roli epizodyczny występuje doskonały, młody aktor, którego nazwiska nie podano, partner Franciszki Gaal w pamiętnej „Cisbi”. Bardzo starannie wyreżyserowano sceny w liceum rodzinie szeregamiżnistwa. Całość bardzo miła. (O.)

„Robert i Gloria”

(„EUROPA”)

Magda Schneider oscarowała swą aradą młodego kompozytora, który znając swój ideał tylko z fotografii, postanowił poznać ją grzuntownie i w tym celu dał się zaangażować rodzicom panny jako... kamerdyner. Po myślni sam może niezbyt oryginalny, dał jednak realizatorom wyczerpać pole do popisu, swieższa jeżeli chodzi o muzyczną stronę filmu. Koncert wspaniałej orkiestry jazzbandowej jest bodaj główną atrakcją tej pogodnej komedii. (O.)

Wieczór morski w Teatrze Wielkim

Do podniesienia wspaniałości „Dni Morza” we Lwowie przyczyniło się wiele Kolejojeń Zrzeszowiec Wojskowe, które urządziło piękny Wieczór Morski w Teatrze Wielkim. Po przemówieniu okolicznościowym

mgr. Ludwika Sweda nastąpiły produkcje dobrze zgranej orkiestry Okręgu KPW pod batutą p. K. Kozdra, oraz świetnego chóru K. P. W., dyrygowanego przez dyr. Alfreda Styllera.

W popisach baletowych (Kujawiak i taniec marynary) zbierała o sobliwe oklaski i kwiaty malenka tanczniczka, zgrabnymi nóżkami dorównująca dorosłym artystkom.

Wieczór zakończył inscenizowany nadzwyczaj efektowny utwór poetycki Janusza Stępowskiego. Apoteoza Gdyni wydała wyraziście na tle dekoracji, przedstawiających breg Baltyku, na którym mała chatka kasubka ustąpiła później miejsca busdomowi i dźwięgom portowym. Wiersz recytowały chóralnie dwie grupy marynary, stojąc na pokładach polskich okrętów wojennych, „Wichra” i „Pilsudskiego”. Obraz zamknięto odegraniem hymnu państwowego.

Dosć niefortunna pora (godz. 17) sprawiła, iż publiczności zrodziła się nie niewiele. A szkoda! (mg.)

Za dobre świadectwo

APARATY FOTOGRAFICZNE JUŻ OD ZŁ. 12'50

można otrzymać w największym w Małopolsce magazynie

aparatów i przyborów fotograficznych 3490

JAN BUJAK

Foto-Kino - Projekcja

LWOW, UL. KOPERNIKA 4

tel. 218-34



Cenniki bezpłatnie

Dogodno warunki spłat

Zjazd Ruchu Narodowo-Państwowego we Lwowie

Uroczystość poświęcenia nowego lokalu

W środę odbyło się we Lwowie poświęcenie lokalu Ruchu Narodowo-Państwowego, połączone z zjazdem kierowników powiatowych z terenów Ziemi Południowo-Wschodnich.

W obradach wzięli udział: przedstawiciel władz Obozu Zjednoczenia Narodowego, poseł dr Bronisław Wojciechowski, przedstawiciel Służby Młodych p. Faliszewski, delegacja Zw. Młodej Polski okręgu lwowskiego oraz przedstawiciel Zarządu Głównego Ruchu Narodowo-Państwowego z Warszawy, p. Barecki.

Aktu poświęcenia lokalu dokonał ks. gwardian Br. Szepelał z zakonu OO. Bernardynów, który następnie wygłosił piękne przemówienie. Ks. Gwardian wskazał na konieczność organizowania się społeczeństwa w zwartych i karnych szeregach. Naród, którego jednostki chodzą luźno, jest jak piasek syfyki, którym byle wiatr porusza i który nie jest w stanie przeciwstawić się wiatrom i groźnym przeciwnictwom. Swoje przemówienie ks. Gwardian zakończył życzeniami dla pracy organizacyjnej w nowo otwartym lokalu.

Obrady Zjazdu zagal przewodniczący ok. lwowskiego red. Stanisław Starzewski, który powitał gości a następnie udzielił głosu przesyłowi posłów drowi Wojciechowskiemu.

Poseł Wojciechowski powitał obrady imieniem Obozu Zjednoczenia Narodowego i w przemówieniu swoim wskazał na konieczność ścisłej współpracy Ruchu Narodowo-Państwowego z O. Z. N. Mówca zwrócił uwagę, że Ruch Narodowo-Państwowy, zbudowany na dzień dzisiejszy, jest nie tylko przedmiotem działalności, ale również przedmiotem przyczynienia się przede wszystkim głównie do pracy nad rozwinięciem ideologicznych podstaw Ob. Zjedn. Nar.

Imieniem Zarządu Głównego R. N. P. powitał zjazd p. Barecki, wskazując na doniosłą rolę, jaką środowisko lwowskie spełnia i spełnia w ruchu ideowym młodych pokoleń.

Referat p. t. „Najważniejsze zadania ideowe i polityczne” wygłosił dr Zdzisław Stańko, mówca zwrócił przede wszystkim uwagę na charakter współpracy Ruchu Narodowo-Państwowego z Obozem Zjednoczenia Narodowego.

Ruch Narodowo-Państwowy występując w młodym pokoleniu z ha-

slami walki o skierowanie umysłów młodego pokolenia, od jawnych sporów przeszło ku tworzeniu nowej polskiej pozytywnej rzeczywistości, musi poprzeć wszelkie działania zmierzające do kontynuowania wielkiego dzieła Marszałka Józefa Piłsudskiego, skodyfikowanego w Konstytucji Kwietniowej.

Następnie prelegent omówił zwroty nienie partyjnego nacjonalizmu polskiego w rozmaitych odcieniach.

Nacjonalizm z pod tych znaków, ma niefistą swą rzekomo narodową znaczeniem, nieodpowiedzialny hasłami, których realizacja oznaczałaby w wielu wypadkach ofiarę się interesów Państwa Polskiego, a nie jego rozwój.

Zagadnienia kulturalne omówił w swoim referacie dr Mieczysław Piszczkowski. Mówca położył szczególny nacisk na konieczność formowania charakteru młodego pokolenia przez szkołę. Szkoła polska musi wychować ty Polaka zdyscyplinowanego, umiejącego konsekwentnie pracować. Następnie zwrócił uwagę na konieczność tworzenia

przez inteligencję polską, szczególnie na Kresach wschodnich, żywych ośrodków kultury polskiej.

Zadania społeczno-gospodarcze omówił red. Stanisław Starzewski, Też materia jego referatu była sprawa przebudowy naszych stosunków społecznych, na płaszczyźnie zmiany

stosunku wsi do miasta. Mówił również o konieczności stworzenia nowych warunków dla awansu społecznego, zwłaszcza warstw wiejskich.

Popieraj Swioich
Fotograficzne i radiowe aparaty na dogodnie rai - poleca najstarsza firma
BARWIK & BORMSKI 3113
Lwów, Kopernika 18, tel. 218-69. - Cenniki gratis

W czasie obrad popołudniowych omawiano sprawy organizacyjne i wytyczne działalności na najbliższe przyszłość.

Drugi dzień uroczystości Święta pułkowego Strzelców Lwowskich

Drugi dzień Święta pułkowego Strzelców Lwowskich na boisku sportowym pułku Pohulanka odbyła się o godz. 10tej Msza św. polowa, oraz dalszy ciąg uroczystości zapoczątkowanych wczoraj.

Przed ołtarzem polowym zbudowanym jak gdyby w rodzaju tryptyku z wielkim białym krzyżem w środku i z ornamentami z karabinów po bokach, na ile szeregu masztów z flagami o barwach państwowych i miasta Lwowa, zastąpił goście honorowi pułku: p. wojewoda lwowski Alfred Bilyk, reprezentant Dwy OK, p. k. Bittner, strażnik grodzki Porembalski, prezydent miasta dr. St. Ostrowski, Kurator OSL dr. Kuzypkowski, Pozaj i Tel. Moxozno i in. Po bokach ołtarza zajęły miejsca delegacje oficera, skieru innych formacji, szkoły powszechnej z

Lesieniec, Podchorążi i Łopatywa, młodzież gimnazjum III-go i VI-go, delegacja filii Akademickiej. W głębi boiska ustawili się pułk z kompanią chorągwiową ze sztandarem, prawym skrzydeł w formacjach bazofalowych.

Miż się odprawił i wygłosił podniosłe kazanie, w którym wyłożył cele poświęcenia, po czym nastąpiła dekoracja przez dowódcę pułku odznaką pułkową oficera czynnych pułku, oficera rezerwy i osób zastępujących ich doba pułku. M. udekorowane zostały odznakami pułku, trypanie, pracownicy Polskiego Biurogo Krzyż, a także nastąpiło wręczenie pułkowej Strzelców Lwowskich odznaki pułku zryleni ciężkiej i wręczenie Dowódcy pułku Strzelców Lwowskich czechu na sumę 1200 - dolarów lwowskich (szkół zawodowych). Wręczenia dokonał i wygłosił przemówienie, podkreślające miłość i przywiązanie do Armii dyrektor gimnazjum kucpińskiego p. Perwicki-Sandecz.

Wracająca z nabożeństwa na boisku młodzież utworzyła wzdłuż wylotu ul. Kochanowskiego szpal. W odwiedziny o publicznym gmachu Medycyny Weterinaryjnej trybunę, na której zajęli miejsca: p. wojewoda Bilyk we towarzystwie p. k. Bittnera i dcy pułku Strzelców Lwowskich, p. k. Lubich. Nastąpiła defilada batalionu wraz z kompanią maszynową i artylerią pułkową. Po zakończeniu defilady do trybuny podchodzili w grupach regularną empy Dublany, a jedna z zespołu wręczyła p. pułk. Bittnerowi wiązanek kwiatów.

Do defilady odbył się na dziedzińcu koszar obiad pułkowy, którym uczestniczyli zaproszeni goście i rodziny żołnierzy. Program uzupełniali zabawa żołnierska na boisku Pohulanka w godzinach popołudniowych. Podwieczorek przy mikrofonie śpiałch k. swya Olskiego w koszarach im. J. Piłsudskiego.

NALEŻENIE DO T. S. L. I WSPIERANIE MATERIAŁNIE JEJGO CELOWO. TO DOBRZE SPEŁNIENIO OBOWIĄZEK OBYWATELSKI!

Nowa placówka polska w Stanach Zjednoczonych

Nowy Jork, 30. 6. (PAT). W Wilkes Barre, stolicy Jorku, warden ogłosił odwołanie się uroczyste poświęcenie nowego warszawskiego gmachu Unii Polskiej w Stanach Zjednoczonych. Poświęcenia dokonał ks. Biskup Włodzisław. Przemawiał również gubernator stanu Pensylwanii, Earle, oraz przedstawiciel konsultatu generalnego Rzeczypospolitej z Nowego Jorku.

Na podniosłą uroczystość pięćni świadczą o tkętnie polskiego górnika, nieugiętej nawet w okresie obecnej depresji gospodarczej, przybyli tłumy Polaków z Wilkes Barre i miast okolicznych.

Wykonanie wyroku śmierci na teroryście żydowskim

Jerozolima, 30. 6. (PAT). Terorysta żydowski Ben Jusif, skazany na śmierć za zbrojny napad na autobus arabski, stracony został dziś rano po podjętej przez jego adwokata ostatniej próbie uzyskania ulaskawienia. Ludność żydowska, zwłaszcza zaś ludność Tel-Awiewu jest ogromnie podniecona egzekucją i na znak żałoby

by ogłosiła strajk. Partia rewjionistów, grupująca skrajne elementy sionistyczne, rozpoczęła gwałtowną kampanię wśród młodzieży. Władze policyjne w obawie przed manifestacjami, zarządziły szereg środków ostrożności.

W ubiegłym tygodniu wykryto tam szeroko rozprzeczony spisek mający na celu otrucie Jeżowa.

Otrucia miał dokonać kucharz, będący już od 10 lat w służbie Jeżowa. W związku z wykryciem spisku Jeżow nakazał dokonać szeregu atestowań, m. in. wśród funkcjonariuszy G. P. U. Arestowani zostali: szef kontrwywiadu Szerbakow, który dostarczał kucharzowi trutyny, komisarz Brodki, sekretarz Jeżowa i szereg innych osób. Jeżow podobno zamierza wykorzystać te okazy, aby przeprowadzić całkowitą reformę policji. Wszyscy oskarżeni sążeni będą przez komisję specjalną pod osobistym przewodnictwem Jeżowa.

Przybyła wrzesień nawet Straż Pożarna i wyobytwo topiela z wody. Wzowano Pogotowie Ratunkowe. Mimo zastosowania wszelkich środków ratowniczych, nieszczęśliwego nie zdołano przywrócić do życia.

Wśród obecnych na kąpielisku setek osób, tragiczny wypadek Federowicza wywarł wielkie wrażenie. Brat nieszczęśliwego i jego narzeczona są po prostu zlamani nagłym ciosem, który ich spotkał.

Dotychczas nie wiadomo, czy wypadek nastąpił z powodu udaru serca, czy też skutkiem urazów, które Federowicz mógł odnieść po skoku.

Tragiczny skok z trampoliny zakończył się śmiertelnym wypadkiem

(A) Dziś przed południem zamieszkały parę ul. Mickiewicza 11 we Lwowie 24letni czeladnik szklarski Michał Federowicz, wraz ze swoim bratem aplikantem sędziowskim mgr. Fedorowiczem i tegoż narzeczoną, udał się na staw „Świt”. Bezspoornie po przysięgu bracia Federowicze udali się do garobierzy, po opuszczeniu której rej mgr. Fedorowicz poszedł szukać narzeczonej, a brat jego Michał poszedł odrazu na trampolinę, z której skoczył do wody.

Zanurzony się pod wodę, więcej już nie wypłynął. Po kilku minutach zaczęto poszukiwać Federowicza. Na całej nieszczęśliwej ratunek nieszczęśliwemu skoczkiwu znalazło się zbyt dużo ludzi, nie umiejących dobrze pływać i nurkować, którzy tylko utrudniali pracę dyżurnemu stale na ką-

WYTWORAW PAN



kupcie wełny

HURTOWNI TEKSTYLNEJ

LWOW, RYNEK 30

Wykrycie spisku na życie Jeżowa

Paryż, 30. 6. (PAT). „Paris Midi” donosi z Moskwy, że w ubiegłym tygodniu wykryto tam szeroko rozprzeczony spisek mający na celu otrucie Jeżowa.

Tragiczny skok z trampoliny zakończył się śmiertelnym wypadkiem

(A) Dziś przed południem zamieszkały parę ul. Mickiewicza 11 we Lwowie 24letni czeladnik szklarski Michał Federowicz, wraz ze swoim bratem aplikantem sędziowskim mgr. Fedorowiczem i tegoż narzeczoną, udał się na staw „Świt”. Bezspoornie po przysięgu bracia Federowicze udali się do garobierzy, po opuszczeniu której rej mgr. Fedorowicz poszedł szukać narzeczonej, a brat jego Michał poszedł odrazu na trampolinę, z której skoczył do wody.

Zanurzony się pod wodę, więcej już nie wypłynął. Po kilku minutach zaczęto poszukiwać Federowicza. Na całej nieszczęśliwej ratunek nieszczęśliwemu skoczkiwu znalazło się zbyt dużo ludzi, nie umiejących dobrze pływać i nurkować, którzy tylko utrudniali pracę dyżurnemu stale na ką-

pielisku sanitarzowski i pewnemu kapitanowi, którzy z narazem własnego życia przez 20 minut z górą prowadzili akcję ratunkową.

Przybyła wrzesień nawet Straż Pożarna i wyobytwo topiela z wody. Wzowano Pogotowie Ratunkowe. Mimo zastosowania wszelkich środków ratowniczych, nieszczęśliwego nie zdołano przywrócić do życia.

Wśród obecnych na kąpielisku setek osób, tragiczny wypadek Federowicza wywarł wielkie wrażenie. Brat nieszczęśliwego i jego narzeczona są po prostu zlamani nagłym ciosem, który ich spotkał.

Dotychczas nie wiadomo, czy wypadek nastąpił z powodu udaru serca, czy też skutkiem urazów, które Federowicz mógł odnieść po skoku.

Ze srebrnego ekranu „Przy drzwiach zamkniętych” (APOLLO)

Nie występujący już obecnie na ekranie, doskonały aktor Paweł Węgrzyn, wyreżyserował sensacyjny film o byczajowo s społecny, p. t. „Przy drzwiach zamkniętych”. Tem filmu jest emocjonujący proces sądowy o uwiedzenie i morderstwo. Śledzi się go z niesłabnącym zainteresowaniem.

W rolach głównych zjawia jeszcze piękna i subtelna Olga Czechowa i różnorodni aktorzy, w tym starszy gwiazdor i ulubieniec publiczności, Ivan Petrowicz, Sabina Peters i Alfred Abel, w swoich rolach, bez zarzutu. (O)

Podróż po Polsce W gąszczu cyfr i labiryntach zestawień

Powiedział ktoś, że nawet „Rokład jazdy” może stać się bardzo emocjonującą lekturą, gdy wyczerpiemy się w szkółki kolejowe, w nazwy miejscowości, pozwolimy działać naszej wyobraźni, wyrzucamy przed naszymi oczami barwne widoki miast i wsi, gór i rzek, pomników i ludzi.

Jakże emocjonująca lektura staje się „Roknicz statystyczny”, gdy z kolumn cyfr odbiegniemy w sferę wyobraźni, gdy pod cyfrę podróży obrazy, myśl wyrzucamy w podróż po Polsce...

Wyberzemy się w taką wymagającą podróż? Siedzimy wygodnie przy stole, polozujemy na nim zieloną oprawę „Rocznik”, świeżo z pod prasy drukarskiej wyszły i — na skrzydłach wyobraźni chcemy się dostać do różnych okolic kraju, poznać w nich różne rzeczy...

Podróż... Czym? Koleją, aeroplanem, statkiem rzeczny, autobusem.

Sięgamy do „spisu rzeczy” — i oto na str. 176 „Rocznika” rozpoczyna się wielki dział statystyczny, obejmujący niemal 20 stron, zatytułowany „Komunikacja”.

Jak się to rozwija — i czy się rozwija — przewóz na kolejkach? Ilu nas my współwzrosty podróży, gdy chemy je odbywać kolejami? W r. 1954 było na kolejach 145.800 tysięcy pasażerów, a w r. 1957 już... 211.184 tys. Czyli: wobec 35 milionów ludzi w Polsce w r. 1954 na 1 mieszkańca przypadają rocznie 4 podróże kolejowe, ale w r. 1957 już sześć...

Barżo interesujący jest wgląd w szybki rozwój naszego ruchu turystycznego. Cyfra 1, zw. „pociągów popularyzujących”, która w r. 1955 wyniosła 591, podskoczyła w r. 1957 do 1188. Dla zjazdów organizacji naukowych, społecznych i t. d. zamówiono w r. 1955 tylko 50 pociągów, ale w dwa lata po tem już 424... Liczba turystów na kolejach w trzech 2 latach niemal się podwoiła: sprzedano dla nich w r. 1955 biletów 413 tys., ale w r. 1957 — 728 tysięcy.

Nie dotrzymuje kroku w tym rozwoju przewozów kolejowych inna komunikacja. I to musimy sobie uświadomić. Liczba autobusów wyniosła w r. 1954 — 1.383, a w r. 1957 — 1.436. Jest to stanowiąc za mało, 28.815 tys. ludzi, podróżujących w r. autobusami — to bardzo niski rezultat motoryzacji. Również niezbyt widoczny jest postęp, jeżeli chodzi o zwiększenie naszych śródlądowych dróg wodnych: naszych rzek, jezior, kanałów. Gdy na krzących tu stawkach w r. 1954 było 502.000 pasażerów, to w r. 1956 tylko 597.000. Stanowiąc za mało... Niezbędnym impetorem jest również wzrost podróży, odbywanych samolotami: liczba przewiezionych pasażerów wyniosła w r. 1956 — 33.204, w r. 1957 — 34.497. Też stanowiąc za mało...

Po staremu więc jedziemy kolejami i pozostajemy w tyle za innymi krajami, których komunikacja autobusowa, lotnicza i wyszkieanie śródlądowych dróg wodnych osiąga coraz większe rozmiaży.

Z radością czytamy w „Roczniku”, jak to gódniejniedzi podróżują! Ze np.

w Belgii w r. 1957 krążyło 202.000 samochodów osobowych, a w Polsce 29.000, że było tam 74.000 samochodów ciężarowych, a u nas tylko 6.000... Ze Niemca dla swoich dróg wodnych, śródlądowych przewożą rocznie 11 milionów ton towarów, a my nawet nie jeden milion ton, bo zaledwie 700.000 ton.

No, ale dajmy pokój tym przyrównaniom — a wróćmy do naszej wyimaginowanej podróży z „Rocznikiem” w rękę.

Pojedźmy w okolice, w których ujmujemy rzeczy, radujące nasze serca, świadczące o inicjatywie, teżytnie, pomysłowości, postępie.

Jest pod Warszawą, w Miłanówku, centralna doświadczalna stacja jedwabiu. Zyliliśmy przez sekił lat podługie, że w naszym klimacie ani myślę o hodowlę jedwabników — podobnie zresztą jak surowcem naszymu klimatowi przypisywalimy brak szlachetnych „południowych” owoców: morel, brzoskwin, winogron. I jedno i drugie okazało się fałszywe. „Rocznik” opowiada nam o pięknym rozwoju jedwabnictwa. Znalazło się w r. 1954 około 150 odwarżnię — dziś jest ich już 10 razy tyle, które wyprodukowały 100 tony jedwabiu. Produkcja odprzędz rośnie jak na drzewach. Gdy w r. 1953 wyniosła 3.155 kg, a w r. ub. przekroczyła 8.500 kg. A jednake krajowe bynajmniej nie ustępują zagranicznym, przeciwnie: znawcy kole są bardzo chwala.

Z Miłanówka przeprawmy się nad nasze morze: krótko to przeprawa — za strony 88-iej „Rocznika” na stronę następną 89-tą. Ujmujemy tu wyniki naszego rybołówstwa morskigo. Rezultat ten sam, co z jedwabiem, nasze państwo nosy tylko włoskie czy francuskie stroje jedwabne, my wszyscy stopowaliśmy tylko sardynki francuskie czy śledzie holenderskie czy inne smakołyki rybne z Norwegii, Szwecji, Islandii. Dział własne rybołówstwo morskie czy nie piękne postępy. Połowy w r. 1955

daly ok. 139 tys. kwintali ryb, a w r. 1956 już przeszło 233 tys. Wartość zeszlaczonych połowów przekroczyła 5 milionów złotych. Gdy w połowach przybrzeżnych wyłowiliśmy w r. 1955 tylko 51 pół tys. kwintali, to w r. 1957 już około 8 i pół tys.

Wszystko to nam uśmawiała lektura tej dzwiennej książki, w której nie ma prócz cyfr, a która nam otwiera wrota do otaczającej nas rzeczywistości i umożliwia fantastyczne podróże, z których wracamy niezmęczeni, a uświadomieni zarówno o osiągnięciach, jak i brakach, o tym, co pracą zdziałaliśmy, i tym, co nas czeka, byśmy „wyszli z prymitywów” i życie wnieśli na wyższy poziom.

Turystyka

Nowe biuro L. P. T.

Siec placówek obsługi turystów Ligi Popierania Turystyki w terenie uległa dalszemu rozszerzeniu. W tych dniach zostało otwarte nowe Biuro Turystyczne LPT w Jaremcu, mieszczące się w kiosku obok dworca.

Jest to już 10-te z kolei Biuro Turystyczne LPT.

Dla latwiejszego zorientowania społeczeństwa, wszystkie nowoutworzone przedstawicielstwa LPT na większych stacjach kolejowych zostały zaopatrzone w białe wydruki z daleka (zbiłki) z napisem „Przedstawicielstwo LPT”.

Jak wiadomo, Przedstawicielstwa LPT sprzedają bilety na pociągi popularne, karty uczestnictwa na jazdy masowe, na tanie pobyty i t. d. oraz udzielają wszelkich informacji złączając się z turystom.

Nowy gmach szkoły w Liceum Krzemienieckim

Wobec ciągłego i wzrastającego napływu młodzieży do szkół Liceum Krzemienieckiego, które nie może już tej młodzieży pomieścić z powodu ciasnoty izb szkolnych, przystąpio Liceum w roku bieżącym do budowy nowego gmachu szkolnego, przeznaczono na pomieszczenie Pedagogium i Szkoły Cwiczeń. Szarmontyzm w wyglądzie zewnętrznym z obecnymi gmachami Liceum, zaopatrzone we wszystkie urządzenia, stanie nowym gmachem w przedłużeniu obecnego gimnazjum L. K.

W tych dniach odbyło się przy udziale władz szkolnych, zaproszonych

władz administracyjnych i wojskowych, przedstawicieli miejscowego społeczeństwa oraz całej młodzieży, poświęcenie kamienia węgielnego pod gmach. Poświęceniu dokonał ks. rektor kościoła Licealnego Kazimierz Lecewski. Po przemówieniu Kuratora Liceum Krzemienieckiego Stefana Czarnockiego, który podkreślił wagę wydarzenia zarówno dla zewnętrznego życia Liceum jak i dla ogólnej kultury, który Liceum szczy na Kreskach, został odczytany, a następnie podjęto akty protekcyjny, który uświetniony został następnie pod kamieniem węgielnym.

Włamanie mieszkaniowe

(a) Ubiegłej nocy nieznanymi sprawcy włamali się do mieszkania Bohdana Juśkiewicza, gdzie skradli garderobę wartości 1000 zł.

Wypadek nagłego zachorowania

(a) W bramie kamienicy przy ul. Trzeciego Maja 11, zachorowała wczoraj nagłe 24-letnia dziewczyna, Irene Hryczukin, która w stanie nieprzytomnym przez Pogotowie Ratunkowe przewieziona została do szpitala powszechnego.

Na Wołyniu brak linii kolejowych

Obywateli Kamienicy Wołyńskiej lub Krzemienca musi dokonać podobnego wyczynu, a już nieszczęślik, zaś mieszkający w Łanowcach, jadąc do swego Województwa, odbywa całą podróż po przez dwa sąsiednie miasta wojewódzkie: Tarnopol i Lwów, lub przejeżdża piękny zygask: Łanowiec — Tarnopol — Krasno — Równe — Kiew — Łuck! Koło nie wierzny, niech rzuci okiem na mapę.

Wydalenie się z domów

(a) Do władz policyjnych wpłynęły wczoraj dwa doniesienia o wydalaniu się z domów w nieznanym kierunku: 27-letniej służącej Anny Szelińskiej (ul. Sykustka 21) oraz 17-letniego Jana Burjusa, postojarskiego bez zajęcia (ul. Graniczna 19).

FOTO APARAT
Najnowsze modele
Przybory i Materiały
największe wszystkich fabrykatorów
polecia

„FOTO-RADIO-PALACE”
Lwów, pl. Mariacki 8
(Gmach Sprechera) 2801

Podpiszanie Przewodni Rab Amatorskich
czas filmu: Zaleszczyki ul. Sobieskiego 3

W progromie inwestycyjnych robot drogowych na rok 1958/59 Ministerstwo Komunikacji przewiduje wybudowanie na Zimniek Wschodnich dwóch linii: 1) Kobryn — Białsk, 2) Zuprany — Soły — Smorgonie — Lebień dziew, 3) Łuck — Czarnków — Horochów i 4) Łuck — Kiewerc — Kolki.

Niewątpliwie jest to duży krok na przód, wskazyjący, że sfery młodojarzy nie realnie zainteresowały się niedomaganiami naszych Ziemi Południowo Wschodnich.

Niestety, drogi kolejowe nie pobnają już dostatecznie rozwoju gospodarstwa i życia handlowo — przemysłowego. Do tego potrzebne są koleje, a tych na Kreskach brak jest wielki i nie się w tym kierunku nie zmienia na lepsze.

Dłaczego Łuck — siedziba Województwa — miasto, które winno być ośrodkiem handlowo-przemysłowym i promieniować na cały Wołyn, nie rozwija się prawie?

TEATR WIELKI Dziś o godz. 8-mej wiecz. TEATR WIELKI
Potęgami gościnnie występią w tatr
CYRULIK WARSZAWSKI
TEATR ROZMAITOŚCI Dzisiaj o godz. 8-mej wiecz. TEATR ROZMAITOŚCI
Po raz przedostatni w sezonie **JAN** Ceny miejsc
znizzone!

Bilans prac Komitetu Pomocy Zimowej Bezrobotnym w Sokalu

Wali Wydz. Pow. odbyło się posiedzenie likwidacyjne Pow. Obw. Kom. Pom. Bezrobotnym w Sokalu, które zaszczęły swą obecnością p. starosta W. Kostolowski. Zebranie odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Kom. burm. Mgrza Z. Olszewskiego. — Ze sprawozdania, które złożył prezes, okazało się, że Komitet zdolał zbierać poważną ilość gotówki, produktów i towarów.

Tak dotąd wyniki akcji pomocy biędnym zwinidzycy należy ofiarować naszego społeczeństwa, które wykazało wielkie zrozumienie celów pomocy zimowej bezrobotnym, niemniej wyniki te osiągnięto dzięki celowej pracy Komitetu, którego członkowie i Wydział Wykonawczy z przewodni-

czącym p. mgr. Olszewskima na czele nie szczędził trudów dla dobra publicznego. Na uwagę zasługują wielka oszczędność wydatków administracyjnych, które wynoszą zaledwie 1,76 proc. ogólnej cyfry rozchodu w gotówce i obejmują jedynie wydatki rzeczowe, gdyż tak sekretarz Komitetu p. J. Huber jak i jego skarbnik p. P. Brandlowna, prowadzili swoje czynności zupełnie bezinteresownie. W pracy biurowej, której zresztą było bardzo wiele, pomogali bezrobotni umysłowo odpracowujący w ten sposób przyratanie im zasiłki w gotówce, Komitet uchwałił jednogłośnie, udzielił Wydziałowi Wykonawczemu absolutorium, po czym rozwiął się.

W służbie dla Polski nie wolno spocząć na laurach

Szeregi peowiackie i legionowe musimy pomnożyć o młode, czynne siły w narodzie

Wino, 29. 6. (PAT) W drugim dniu walnego zjazdu Związku Peowiaków w Wilnie odbyła się zbiórka uczestników zjazdu na dziedzińcu uniwersyteckim, po czym w zwartych szeregach przemarszowano na Rosse. Marszurkę imię oddziały Peowiaków publicznie witała oklaskami i okrzykami „Niech żyją Peowiaci”, „Niech żyją Peowiczki”.

Na Rosie Zarząd główny z przesłanym min. Kosińskowskiem złożył piękny wianiec na płycie grobowca. Podczas 5-minutowej zimy Peowicy oddali hołd Sercu Ukochanego Komendanta i Wychowawcy.

Po powrocie z Rosy rozpoczęto dalszy ciąg obrad walnego zjazdu.

Niemilankijami oklaskami i okrzykami wyrażano radość z przybycia na obrady ministra komunikacji plk. Ulrycha, naczelnego Komendanta Związku Legionistów Polskich. Po serdecznym przywitaniu plk. Ulrycha przez niego, Łepkowskiego, zabrał głos min. Ulrych, który powiedział m. in.:

W imieniu Związku Legionistów Polskich pozdrawiam Waszą bratnią organizację, z którą łączą nas wspólne przeżycia, wspólne boje, wspólne dole i wspólne nielole.

Przyzywam do Was, aby jednoczenie zapamiętać Was na największe przedsięwzięcie sił legionowo-peowiackich, jakiego odgadnie się w 25-lecie wyjazdu Pierwszej Kadrowej, Pragniemy w roku przyszłym uczynić przegląd nas zszyc zwartych szeregów. Szeregi peo-

wiackie i legionowe musimy pomnożyć o młode siły, o siły czynne w narodzie. Siły te mobilizujemy na platformie Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Nasz Wielki Komendant Józef Piłsudski uczył nas, że w służbie dla Polski nigdy nie wolno spocząć na laurach, Toteż idee nasze: dzieło spoiściści wewnętrznej naszego narodu musimy doprowadzić do końca. Idei tej my, Peowicy i Legioniści, chcemy być chorążymi. Dookoła osoby Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza zmobilizujemy tysiączne siły Polaków, wiedząc Polskę do wielkości i potęgi.

Na zakończenie obrad wygłosił przed mówieniem prezes min. Kosińskowski. Zjazd delegatów wysłał dżetosa do Pana Prezydenta R.P. do Marszałka Śmigłego-Rydza, do Pani Marszałkowej Piłsudskiej i do Premiera Sławoja Śliadkowskiego.

WALIZY
KUFER-SZAFKA
NECESERY
Pułki na kapelusze
po najniższych cenach
MAGAZYN DLA NAJBARDZIEJ
WYMAGAJĄCEJ KLIENTELI
LEON PROPST Łódź, pl. Marlicki 3
telefon 215-83 341

Ponad ambicje i trudy legionistów i peowiaczy bronić będą honoru służby ojczyźnie

Po przemówieniu plk. Ulrycha prezes Związku Peowiaków min. Kosińskowski oczekując następującej deklaracji legionowo-peowiackiej.

My, szeregi legionowo-peowiackie, jako zwarty obóz byłych żołnierzy Komendanta Józefa Piłsudskiego, stwierdzamy niezmienne postawę i wolę wypełniania obowiązków, włożonych na nas przez Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza, pod noszenia życia polskiego wżwmy we wszelkich jego dziedzinach. Ponad ambicje i sympatie osobiste, ponad trudy i troski życiowe, Legioniści i Peowicy niezmienne bronić będą najwyższego honoru — honoru służby w Ojczyźnie. Honor służby wymagając od nas, byśmy spójnie po Komendancie stali pomnażali, a pracą swoją na każdym stanowisku tworzyli Polskę mocniejszą i doskonalszą.

Przez służbę w szeregach strzelców, drużyniaków, legionowych i peowiackich, przez walkę o niepodległość przez wspólną szkołę wychowania żołnierskiego i obywatelskiego, jako przeszliśmy, łącząc nas wszystkich wielką odpowiedzialnością wobec dnia dzisiejszego i wielkiego jutra Rzeczypospolitej.

Arcybiskup Pragi członkiem pleniemia Siołuchów

Praga, 29. 6. (PAT) Poselstwo czeckie w St. Zjednoczonych przeprowadziło już wszystkie formalności związane z otrzymaniem przez arcybiskupa Pragi dra Kaspara godności honorowego członka pleniemia Siołuchów i delegata do Pragi dla arcybiskupa honorowego tomahawka i ubrania gło wy z otlich piór.

Honorowa godność pleniemia Siołuchów otrzymał arcybiskup dr. Kaspar w czasie kongresu eucharystycznego w Chicago. Wówczas to delegacja czternoskowskiej obdarzyła go swą najwyższą godnością i nadała mu imię Wambdi Obotika, co znaczy „dzielny orzeł”.

Katastrofa lotnicza 5 osób zginęło

Praga, 29. 6. (PAT) W okolicy Reims nastąpiła katastrofa samolotu wojskowego. 5 osób zginęło.

Ofiarnością swoją i pracą, jednolicie braterską, wysiłkiem ducha i serc naszych — pobudzać będziemy naród do pełniejszego i doskonalszego życia, na którym oparta musi być potęga państwa i jego siły obronne.

...usuwać wszystko, co dzieli a budzić jedność całego narodu w rzetelnej pracy dla Polski

Obóz Zjednoczenia Narodowego, popołany do życia przy poparciu Pana Prezydenta R. P. przez Marszałka Śmigłego-Rydza, prowadzi do wytworzenia w narodzie polskim zorganizowanej i jednolicie kierowanej woli do podciągnięcia Polski wżwzy.

Legioniści i Peowiaczy winni brać udział w pracy nad zjednoczeniem wszystkich sił czynnych w narodzie.

Z postawy naszej i ducha naszego płynie lekki nakaz: Legioniści i Peowiaczy naprzód, do największego wy-

Nowy zarząd Związku Peowiaków

Do Zarządu głównego zostali wybrani: prezes min. Kosińskowski, członkowie Zarządu: Berkiewicz, Buszyński, Firczyk, Herfurt, Chucharski,

Dzieci polskie w Czecho-Słowacji masowo przechodzą ze szkół czeckich do polskich

Mor, Ostrawa, 29. 6. (PAT) Dotychczas znane są wyniki wpisów do szkół polskich w powiatach fryzackim, czesko-ciechymskim, jabłonkowskim i bogumiskim. Brak dotychczas wiadomości z Moraw i ze Śląskiej Ostrawy.

Mimo ogólnego spadku przyrostu naturalnego w Czecho-Słowacji, szereg szkół polskich, zwłaszcza w powiecie sadowym jabłonkowskim i czesko-ciechymskim, wykazuje przyrost w sumie o 175 dzieci.

We wszystkich powiatach, we wszystkich niemal szkołach, nie dać zauważyć znaczny, niejednokrotnie masowy napływ dzieci ze szkół czeckich do polskich. W sumie przeniosło ze szkół czeckich do polskich 441 dzieci w szkołach ludowych i wydzielonych, w 260

szkół i największej ofiar, by wespół z tymi, którzy pozostają się do odpowiedzialności za przyszłość Polski, podciągając za sobą młode pokolenie, wyrastające już w słońcu wolności — usuwać wszystko, co dzieli, a budzić jedność całego narodu w rzetelnej pracy dla wielkości Polski.

Deklaracja ta została uchwalona przez akłamację na zjeździe komendy naczelnej Związku Legionistów Polskich w Warszawie 25 bm. oraz uchwalona na walnym zjeździe delegatów Związku Peowiaków w Wilnie.

Kudelska, Libicki, Piekarska, Pohoski, Tomczukowa, Wicherski, Frelek, Jasworski, Malski, Rudnicki, Sokolewski, Wasutyńska, Zablotniak, Zyborski,

Wizyty marszałka Sławka

Warszawa, 29. 6. (Tel. w.) Wczoraj marszałek Sejmu Walery Sławek złożył wizyty ministrom: gen. dyw. Kasprzykiemu, Grabowskiemu, Romanowi, plk. Kalińskiemu i prezesowi N.T.A. Helczyńskiemu.

Tego dnia rewizytował marszałka Sejmu ministrowie: Kasprzycki, Beck i Kaliński.

Delegacja lekarzy lwowskich u p. premiera

Warszawa, 29. 6. (PAT) Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewn. gen. Sławoj-Śliadkowski przyjął w dniu 28 bm. delegację Towarzystwa Lekarzy Polich we Lwowie: preza prof. Runkiego i senatora A. Domaszewicza. Delegacja zaprosiła Pana Premiera na uroczystość 40-lecia odkrycia źródeł morskich i otwarcia nowo zbudowanego domu zdrojowego w Morsynie.

Stronictwo Demokratyczne rozpoczyna akcję organizacyjną

Warszawa, 29. 6. (Tel. w. — 1. r.) Prace organizacyjne Stronictwa Demokratycznego już się rozpoczęły. Równoległe z akcją w Krakowie prowadzona jest akcja w Warszawie. Lodzi i innych ośrodkach. W najbliższym czasie ma się odbyć narada przedstawicieli wszystkich środowisk, zapowiadana na zjeździe lwowskim. Przedstawiciele tworzący komitet organizacyjny ogólnopolski sprężają strukturę stronniczą i dadzą wytyczne do działalności na przyszłość.

Manewry sowieckiej floty bałtyckiej

Talin, 29. 6. (PAT) Prasa estońska donosi, że w ostatnich dniach w pobliżu estońskich wód terytorialnych odbywały się manewry sowieckiej floty bałtyckiej z udziałem okrętów liniowych, łodzi podwodnych oraz wodnosamolotów, które parokrotnie ukazywały się w pobliżu miejscowości Wiru, Waidla i Stenkarwi, położonych na terytorium estońskim.

Francja wpuści wojska tureckie do sandżaku Aleksandretty

Paryż, 29. 6. (PAT) Minister spraw zagr. Bonnet ponownie przyjął ambasadora tureckiego Suada Dawala, który w ostatnim tygodniu prawie codziennie odwiedzał Quai d'Orsay. Jak słychać w kołach politycznych, sprawa dopuszczenia do Francji wojsk tu-

reckich na teren sandżaku Aleksandretty celem współdziałania w utrzymaniu bezpieczeństwa ma być już w zasadzie zatwierdzona. Sporna pozostało jedynie kwestia ustalenia siły garnizonów



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Roman Gorgolewski

Handel towarów żelaznych
Lwów, ul. Sobieskiego 3. Tel. 239-70.

Polska na sezon wiosenny w największym wyborze i niskich cenach: narzędzia ogrodnicze i narzędzia, noża ograniczają i faktory, naczynia kuchenne, naczynia stołowe, umywalki i tozka, okucia budowlane, do pieców i kuchni. **Specjalność:** Kompletnie wyposażone kuchenne. Zamówienia i oferty z prowincji wykonuje 24 godzinie. Ceny najniższe. Ceny najniższe.

PORCELANE SZKŁO KRYSTAŁY

POLECA KRYSTAŁY „CERAMIKA”
pod kier. AL. ONYSKO
LWÓW, ULICA HALICKA 5
Zamówienia i oferty z prowincji wykonuje 24 godzinie. Ceny najniższe. Ceny najniższe.

Meble

EDWARDA KLĘBANA
poleca wygodnie, jadalnie, gabinety
Wyroby wyłącznie własne
Lwów, Czarnieckiego 2, tel. 270-45

LISY

srebne, niebiaśn, kryształ, syberyjska, kamczki i krajowa poleca
Magazyn i pracownia futer
A. WRÓBLA Lwów, Halicka 20
Przechowywanie futer przez lato. 2550

PROSZKI

Kogutek
Grypa, przeziębienie, bóle głowy, zębów, Ł. GASEKIEGO
Poleca w aptekach i w aptekach

WAŻNEGO WYROBU

KOŁDRY — MATERACE
BIELONE POŚCIELOWA
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Kordeckiego 6. — Tel. 237-72

SÓL

NOG
GAGEPIN
Z KOGUTKIEM

MEBLE

Jadalnie, sypialnie, gabinety, tapczany, kluby, fotele do spania, dekoracje wnetrz oraz wszelkie przerobki, frunki, partury, stopy poleca
Wiedzielnia wytwórnia stolarsko-tapicerska
JAN ORTNER
Lwów, Sykstuska 41, — tel. 292-79

Złóż grosz na F. O. N.

Fatalny wypadek pasażera „na gape”

(A) Wciąż kwitnie na liniach podmiejskich jazda „na gape”, uprawiana przed wszystkim przez wiejskich wyrostków, którzy w ten sposób odbywają podróże bezpłatną do Lwowa na dzień zwłaszcza świętynie. W dniu wczorajszym rankiem odbywał taka podróż pociągami osobowymi 16-letni Stefan Kalahurski, zamieszkały w Obroszynie, pod Lwowem. Przed dworcem w Skitlowie, gdy konduktor wszedł do wagonu, w którym znajdował się pasażer „na

gape”, ten usnął się szybko z wozu i wyskoczył w czasie ruchu pociągu na plant kolejowych. Skok był fatalny. Kalahurski bowiem doznał ciężkich obrażeń na całym ciele i przewieziony został w stanie ciężkim pociągami na dworzec główny, skąd go zabralo Pogotowie Ratunkowe do szpitala powszechnego.

Dwa podrutki

(A) W gmachu Bezpieczalni Społecznej przy ul. Fredry 2, nieznaną kobietą poruciła w dniu wczorajszym dziecko pięcioletnie, liczące około ośmiu miesięcy. Podrutka oddano w opiekę Miejskiego Urzędu dzielnicego. — Pod zarzutem porzucenia dziecka przyszymana została wczoraj Maria Pononiewicz, pozostająca bez zajęcia i stałego miejsca zamieszkania.

Chłopak pchnięty przez kolegi pod koła autobusu

(A) W dniu wczorajszym po południu karygodnego wybruku dopuścił się chłopak nieznanego na razie zamieszkania. W chwili przejazdu autobusu nr. 41628 ul. Janowska, chłopak ten pchnął pod koła autobusu swego kolegi, 15-letniego Zdzisława Spłińskiego, który doznał rany tłuczonej na nodze i ogólnego potłuczenia. Zawezwał na miejsce wypadku Pogotowie Ratun-

Wystawa prac polskiej młodzieży szkolnej na Bukwinie

Z okazji ukończenia roku szkolnego w szkołach polskich na Bukwinie, urzędowo zostały w szeregu miejscowości wystawy prac i robót polskiej młodzieży szkolnej. Wystawę robót rocznych w Czerniowcach urządziła staraniem swych uczniów Polska Szkoła Powszechna. Wystawa ta cieszy się liczną frekwencją publiczności.



GWZDARCE, 30 CZERWCA

Godz. 6:45 Gimnastyka. 7:00 Dziennik poranny. — 7:15 Oświata mandoliastów. 8:00 Lw. „Wesoly dzień dobry”. — 11:00 Audycja dla poborczych. — 11:20 Płoty. — 11:57 Sygnal czasu i jej. — 12:03 Audycja dla młodych. — 14:00 Lw. Muzyka lekka. — 14:15 Lw. „Pieśni w wyk. I. Baharewa, przy forte. T. Seredyńskiego. — 14:35 Lw. „Pieśni i troche słowa”. Różne imięsna wierszy, oraz piosenki i melodie wybrane przez dzieci. — 15:00 Lw. Giedła. — 15:05 Lw. Wiadomości gospodarcze i społeczne. — 15:10 Lw. Program na jutro. — 15:15 Audycja dla dzieci. — 15:30 Lw. „148 imieniny Lwowa”. — powieść z roku 1848 nieznanego autora. — 15:45 Wiadomości gospodarcze. — 16:00 Lódzka olierka salonowa, wa. — 16:45 „Spodliska ziarkista”. — po gadanki. — 17:00 Lw. Wiadomości wiejskie. — 17:10 Lw. Płoty. — 17:40 Lw. Czytamy Sienkiewicza. „Prze stepy”. — nowela. — 17:55 Lw. „Hailo”. — Uwaga! — 18:00 „Jan Matejko”. — odczyt. — 18:10 Płoty w wyk. W. Stokolskiego i Rotstewera. — 18:20 Teatr Wybrani. — 19:00 Lw. Uwrohy H. Melcera w wyk. H. Ostawowej. — na wzg. Rogi. P. R. — 19:20 Pogadanki. — 20:55 Pogadanka aktualna. — 21:00 Lw. Pogadanka aktualna. — „Problem teatralny Lwowa”. — wygł. dr. Mieczysław Piasecki. — 21:10 „Naszy siostrzy”. — audycja imięsna. — 21:50 Wiadomości sportowe. — 22:05 „Wesoly czwartek”. — audycja słowotwórcza z udziałem Rogi. pod dyr. T. Seredyńskiego i Wł. Williskiego — pierniki. — W przerwie: Monolog „Kątek dla młodych”. — 23:00 Ostatnie wiadomości Dziennika wieczornego. Przegląd prasy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE:

19:05 Ryga. Koncert „Symfoniczny”. — 20:00 Wroclaw. „Filmy zarodziejskie”. — Mozarta. — 20:10 Hamburg. „Ulysses”. — opera kom. — 20:10 Deutschlander. — „Wesola wdowa”. — opera. — 20:30 Bruksela franc. „Car walc”. — operetka Straussa.

Z szybowiska w Czerwonym Kamieniu

Na tegorocznym wiosennym kursie nauki latania na szybowcach w Czerwonym Kamieniu uzyskali uczniowie nie tylko kategorię A i B, pilota szybowcowego, ale i przeszli normalny trening do kategorii C. Loty wykonywali na szybowcach Wrona bis, Salamandra i Czajka bis. Szczególnym powodzeniem wśród uczniów cieszył się szybowiec Salamandra. Na szybowcu tym pięciu uczniów uzyskało kategorię C pilota szybowcowego, wykonując loty

żaglowo po kilkanaście minut. Na koniec jeden z uczniów latał ponad godzinę i lądował dalego, ze został taki rozkaz od instruktora.

Wobec powyższego Okręg Wojewódzki LOPP zwrócił się do Ministerstwa komunikacji o podniesienie klasy Szybowiska w Czerwonym Kamieniu i uznaniu go jako teren do kategorii C. Uzyskany wynik szkolenia jest również sukcesem instruktorów, którzy nie żalowali swego trudu. Funkcje te spełniają: W. Kasprzik, E. Iwanow, A. Lewandowski i K. Antoniuk, instruktorzy Aeroklubu lwowskiego. Ogólny nadzór nad szkoleniem sprawuje inż. R. Weigel. Najbliższy kurs nauki latania w Czerwonym Kamieniu rozpoczyna się 10 lipca br. Poniżej list miejsc na kursie jest ogłoszona, przeto zgłoszenia należy nadysłać możliwie jak najrychlejszym adresem: Okręg Wojewódzki L. O. P. P. w Lwowie, ul. Podleskiego 1. tel. 285-00 i 285-05.

Nie chciał poddać się operacji skretu kiszki i zmarł

(A) W dniu wczorajszym późnym wieczorem przwieziono do szpitala powszechnego ze wsi podlowskiej niejakiego Michała Romanika, liczącego 37 lat, u którego lekarze stwierdzili skręt kiszki. Romanikowi w stanowiący sposób oświadczył w czasie swego trzygodzinnego pobytu na sali szpitalnej, iż nie podda się operacji i postanowił powrócić do swej rodzinnej wsi. Autodorka dojechał do głównego dworca, gdzie zakończył życie.

Wypadki samochodowe

(A) W dniu wypadkach zaatakowani zostali wczoraj przez kierowców samochodowych rowerzyści. Pierwszy z tych wypadków wydarzył się na ul. Batorego po południu, gdzie autodorka nr. T. 42025, kierowana przez szofera Stanisława Koszowskiego, potrafiła przejeżdżającego rowerzystę Mikołaja Piaseckiego, woznego miejskiego (ul. Króla Leszczyńskiego 58), który spadł z roweru i doznał lekkiego uszkodzenia ciała. Rower został zupełnie zniszczony. — W drugim wypadku wystąpił na widowni autobus z Winnik nr. 41683, prowadzony przez szofera Jana Kiepcia, zamieszkałego w Winnikach. Autobus ten najechał wczoraj na ul. Piekarskiej o godz. 7:47 wieczorem na przejeżdżającego rowerem Stefana Papugę, kaprala piechoty. Papuga doznał złamania trzech żeber i ogólnych potłuczeń. Przewieziony został do szpitala gazonowego.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

Z dnia

(A) Zapadający w przeszłość czerwiec przyniósł w ostatnich swych dniach słoneczną pogodę. Święteczny dzień wczorajszym, skwarly i słoneczny, odchylił się prawdopodobnie daleko od staropolskiego przysłowia: — „Jeśli Piotr święty z świętym Pawłem placzą, Ludzie przez tydzień słońca nie zobaczą”.

Piękny dzień wczorajszym sprzyjał licznyemu wędrom poza obręb miasta. Już bardzo wczesne pociągi poranne, podążające do Bruchowicz, Zimnej Wody i innych okolic podmiejskich były przepelnione do osostatnich granic swego obciążenia. Szczególnie podąż bruchowicki, odchodziły po godz. 7:45 rano i nie wykazywał od dłuższego czasu tak olbrzymiej frekwencji, jak w dniu wczorajszym. Podobnie przepelnione były i dalsze pociągi w kierunku tego leśnego, podmiejskiego letniska. Dworzec główny powoli wkracza w sezon ożywionego ruchu, który szczególnie nabierze nasilenia w dniach najbliższych, po pierw-

NA WYJAZD!
PŁASZCZE KAPELOWE
DERKI — PLECY — KOCE
podróżne
wielki wybór! poleca
A. PIETRUSZEWSKI
HALICKA 20 — tel. 212-33

KRONKA MAŁOPOLSKA

Repertuar teatrów i kino-teatrów:

BORYSLAW, Pałace: Zbudowana i „Ojca wielkiego miasta”, Gęździ: „Tejca Dęsyne’a” i „Mały czarodziej”.

DROHOBYCZ, Wanda: „Zemsta Tarasa na Ratnie”, „Wojna w słońcu”.

JAROSŁAW, Dom żołnierza: „Matryga”, Sokół: „Zdobycwa serc”.

KOŁomyja, Mars: „Największy błąd”, Gwiazda: „Wzrost”, „Wojna”.

PRZEMYSL, Apolonia: „Młody hrabia”, Casino: „Pięno przezieleni”, Muza: „Varietety”, Olimpia: „Komantary milioner” i „Komedant”, Eteopolkon: „Turkistan”, Teatr Fredreem: „Jen i tamten”.

RAWA RUSKA, C. S. G. G.: „Narodzący się świat”, Sokół: „Kłidowa dżungla”.

STRYJ, Apolonia: „Zdobycwa serc” i „Obroncy Rio Grande”, Edison: „Osma żona snobrodę”, Sokół: „Alarm w Fekinie”, JARNOPOL, Apolonia: „Nancy Sella za i „Komedant”, Eteopolkon: „Turkistan”, Teatr Fredreem: „Jen i tamten”, Sokół: „Kłidowa dżungla”.

Z Rzeszowa

10 lat więzienia za napad na furmanke

W listopadzie ub. r. drogą publiczną jechało kilkoma furmankami 10 kupców, wioząc towary z Dynowa do Bóchroha. Po drodze przyłączyło się do jadących kupców czterech osobników na rowerach, którzy eskortowali ich. Kupcy widząc zapadając noc, wzięli się napadli ze strony nieznanymi osobnikami i napokapowali po drodze karczmę postawili tam wsiąpić i przemocować. Osobnicy owy widząc, iż wozcy zatrzymują się, zeskoczyli z rowerów i rzucili się na kupców, bijąc ich palkami po głowie, tak, iż kilku z nich odniosło poważne rany, po czym zabrawszy znajdujące się na furach towary zbiegli.

Przeprowadzone dochodzenia ujawniły, że napadą dokonali powracający z zabawy Władysław Szalaj, syn Andrzeja, Władysław Szalaj syn Stanisława, Jan Stebnicki, Andrzej Chrzan, którzy przesłuchani w toku dochodzeń przyznali się do rabunku. Obecnie wszyscy czterej stanęli przed trybunałem Sądu Okręgowego w Rzeszowie, który po przeprowadzonej rozprawie skierował Władysława Szalaję syna

Andrzeja na 10 lat więzienia, towary sąc zaś jego otrzymali po 7 lat więzienia, przy czym oś do wszystkich ich sądzono orzeczone utratę praw obywatelskich i honorowych na lat 10.

Z Jarosławia

SKUTKI WICHURY W now 26 b. m. na przedmieściu Dolnoleżanów szalejąca wichura zawałiła trzy stodółki, których właścicielami byli: Nelsin J., Swanowicz S. i Wierzbieniec M. — Szkoda na razie nieustalona wysokość (A. B.).

Rozbudowa

Zaleszczyk

Stopniowo i stały rozwój Zaleszczyk spowodował opracie dalszej rozbudowy letniska na szkielety pracy technicznej. Ostatnio zakończono rozpoczęcie w roku ub. ogólne prace pomiarowe na terenie 750 ha. Także został już rozpisany program na zabudowanie tych terenów. Jednocześnie urbanistycznie opracujecie plan zabudowy Zaleszczyk w oparciu o najnowsze zdobycie urbanistyczne. Jesienią r. b. zostanie zakończony plan zabudowy uzdrowskiego, co da ściśle podstawy dalszego planu wykonania prac kanalizacyjnych. Również istnieje projekt uwjęcia źródeł doprowadzających czystą wodę, zapewniając w ten sposób urodzajność idealnie czystą wodę, zwiększając przy tym ilość wody potrzebnej dla nowobudowanych pensjonatów, wyposażonych w nowoczesny komfort.

ga, prowadząca z miasta do mostu, twożąc w ten sposób wielkie możliwości wycieczkowe. Przed dwoma miesiącami nadzwyczajnie sto iniestrowe na przestrzeni około 10 ha, tworząc nowe tereny spacerowe, a w przyszłości przewidziane jest obsadzenie obszaru 30 ha winnicami i sadami. Rada Miejska w Zaleszczykach chce dać możliwość nabywania na własność parcel położonych w pięknej dniestrowej okolicy, uchwalia pobierane za sprzedaż parcel pieniądze obracać wyłącznie na akcję zmniejszającą do upiększenia miasta. — Ogólnie spodziewane jest znaczne nasilenie w ruchu budowlanym, tym bardziej, że B. G. K. przynależny kredyt budowlany w wysokości 30.000

Z Przemisła

LOJNA KOMISJA STARSOSCISKA LUSTRUJE PRZEMYSL. Onegdaj zwiędziła miasto lotna komisja starsościńska, której zadaniem było stwierdzenie, czy rozporządzenie Pana Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie remontu domów i przemiany parkanów i ogrodzeń, opublikowane przez Zarząd miejski na murach miasta zostało należycie wykonane przez właścicieli domów. Komisja starsościńska stwierdziła na ogół fakt wykonywania zarządzeń. Kilku właścicieli realności upomnianno po raz ostatni, kilku zaś ukarano grzywnami w wysokości po 500 zł, z zamiarą na 14 dni aresztu za uporczywe nieostawienie się do wydaných zarządzeń.

Z Drohobyca

Z ŻYCIA ARTYSTYCZNEGO. Dnia 1 lipca b. r. w sali „Sokoła” w Drohobyczu o 20.30 wieczorem wystąpi zespół artystów teatru „Cyrulik Warszawski” w wielkiej rewii satyrycznej „Nopolityceni”, p. t. „Jarmark Śmiechu”. W programie blędną udział ulubienicy publiczności, a to: Stefka Górka, Kazimierz Krukowski, Ludwik Ławski, Marian Rentgen i Leon Boński.

SZCZOTECZKI DO ZĘBOW

„BARWA” Skła z o. o. **LUDWIK HOSZOWSKI** przedtem Lwów, Akademicka 3, tel. 205-69 3010

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie zł. 090 w tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-tej do końca dziełu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 6-jej zł. 050. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia wycieczkowe zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wódr drobnych zł. 018. Nekrelogi: zł. 050 za mmm. Jęczmień: zł. — Ugięzienia drobne: C. Głoszenia drobne za wyraz zł. 015. handlowe po zł. 010. dla poszukujących pracy zł. 003, maliarym, zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łędzie; strona w tekście ma 4 łemy za tekstem 6 łemów. — Komunikaty notekki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste z 150 za m.m. (strona 4-10 łemów). — Ogłoszenia tabliczeczne i fantazyjne o 50%, drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo w Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow.: Stanisław Starzewski

OGŁOSZENIA

POT

NÓG RAK, PACHWIN I t. p. uniknie się pewnie przez użycie specjalnego, **„CSAVE”** i nieszkodliwego patent. **PUDRU „NIZAVE”**

2855 Probný pakiet 50 gr.

Perfumeria S. FEDERA
Lwów, UL. SYKSTUSKA 7
F I L I E: Kopernika 15a i Halicka 16

4.POKOJOWE słoneczne, pełnokomfortowe Strzeżenie 11a, boczna Żybia kiewicza, do wynajęcia. 5338

POSZUKIWACZ 2 pokoje z kuchnią, komfort. Listy z podaniem warunków do Administracji „Emeryt”. 9568

POKOJU Z KUCHNIA komfort. poszukiwa osoba. Listy do Administracji „Urzędniczka”. 9837

POKOJE umeblowane, utrzymanie lub bez, do wynajęcia od 15 lipca, Halikowska Grodzka r. 4. 9793

GARSONIERA dwupokojowa, centralne ogrzewanie, łaźnia, Sokoła Str. 46, Telefon 21013. 9514

CZTERY POKOJE słoneczne, komfortowe do wynajęcia. Kurkowa 55. 9839

WOLNE POSADY

ZDOLNE AGENTKI przyjmują zaraz za wysokością przewidywania osobiste z dokumentami cwartek, piątek od 4-6. Lwów Chortoryżczy 5/11, p. 9736

PRYZMATY

taśmy miernicze poleca **KOPERNIK I SYN** Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P.K.O. 143-590

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupiciele i handlowe po 10 groszy.

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 sątach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

RÓŻNE

WYKWINTE OBIADY po zł. 120 (w abonamencie 110). Michałski, 3 Maja 10. 9805

KRETONY

angielskie i krajowe różno, kolorowe 1.80. Irzeliński, Sykstuska 21. 3206

FLUDENT

Wszystko polećcie sobie **BEZ KREDY**

WOLNE 2 POKOJE

kuchnia, łaźnia, ul. Ostrołęka 15 (b. Potockiego). 9835

DUŻY

lokal biurowy, pokój umeblowany, Plac Bernardyński 14 — do wynajęcia. 9822

S. O. S. Czystość zabraknięty — Lwów, nie urגיע. — Szafy, posadzki, zamieblowanie. Dzwon 259-17. 666

MEBLE kompleta oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio **Fr. Zielinski Lwów, KOSZARSKA 16** Telefon 270-25. 9821

OBRAZY

oryginalni maliary polskich, niemieckich, duńskie warunki, **Salon Obrazów** Maliary Polskich Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11 telefon 265-95 3235

Zarówki oszczędz. Lampy elektryczne

Instalacje poleca **STANISŁAW CHĘĆ** Lwów wroc. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. Stale pogotowie napraw. 3236 Telefon 118-93

DOM SZTUKI

Lwów, ul. Fredry 1 (A. WISNIEWSKI) Telefon 284-78

OKAZJE: MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE

TRZYZYNY, DWYNY PERSKIE, OBRAZY. — Projektowanie wnętrza. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. — KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIANA